
Интеллектуальный центр дистанционных технологий
«НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ»

ПРИКАЗ

06.05.2020 № В-1867

О результатах Международного дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая 
разработка»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Великжанина Татьяна Борисовна 
2) Костюк Константин Николаевич 
3) Букреева Людмила Николаевна 
4) Геворгян Ирина Финановна 
5) Лисовская Ирина Валентиновна ДП-0 №87644 от 05.05.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
дистанционного педагогического конкурса «Лучшая педагогическая разработка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Решетникова Лилия 
Альфредовна Конспект урока гимнастики 1 место ДП-0 №86749

2 Кушей Ирина Зеноновна Дополнительная общеразвивающая 
программа «Web-дизайн» 2 место ДП-0 №86753

3 Че Сан Ен Изображение и знакомство с 
городами мира "Италия" 1 место ДП-0 №86771

4 Потихонина Татьяна 
Александровна

"Метод эскизного разучивания 
музыкального произведения" 1 место ДП-0 №86772

5 Шипилова Лариса 
Андреевна "Дарите мамам красоту!" 2 место ДП-0 №86789

6 Лебединская Ирина 
Григорьевна Изготовление закладки "Птицы" 2 место ДП-0 №86791

7 Лебединская Ирина 
Григорьевна

Изготовление игрушки из помпонов 
"Гусеница" 1 место ДП-0 №86792

8 Абдрахманова Анна 
Ильинична

«Театрализованная деятельность 
как средство развития речи 
дошкольников» (в средней группе)

1 место ДП-0 №86794

9 Фирсунина Инна 
Николаевна

Сценарий Совета родителей в 
форме 2 место ДП-0 №86814



10 Ибраева Галина 
Сергеевна

«Час истории «Дети Великой 
Отечественной войны» (в рамках 
мероприятий приуроченных Году 
памяти и славы в России)

3 место ДП-0 №86835

11 Дмитриева Юлия 
Александровна День Победы 1 место ДП-0 №86844

12 Юлия Игоревна 
Андрющенко Весёлый счёт 2 место ДП-0 №86847

13 Калачева Елена 
Геннадьевна Водоёмы нашего края 2 место ДП-0 №86848

14 Бекешева Тамара 
Николаевна программа "Фантазия" (лепка) 1 место ДП-0 №86851

15 Баянкина Лилия 
Геннадьевна

Экологическая игра "День 
подснежника" 2 место ДП-0 №86881

16 Нифонтова Завия 
Файзельхановна

Экологическая игра "День 
подснежника" 2 место ДП-0 №86882

17 Елена Викторовна Ящук БУКЛЕТ "Целевые ориентиры на 
этапе дошкольного детства" 1 место ДП-0 №86897

18 Шинкаренко Ольга 
Юрьевна

Разработка урока швейного дела в 7 
классе 1 место ДП-0 №86898

19 Колыбина Кристина 
Сергеевна

Конспект занятия по 
математическому развитию в 
подготовительной группе 
«Путешествие в страну сказочных 
героев»

2 место ДП-0 №86907

20
Наталья 
Александровна 
Епишкина

"Юные исследователи" 2 место ДП-0 №86933

21 Калачева Елена 
Геннадьевна Любимым учителям посвящается 3 место ДП-0 №86944

22 Панина Жанна 
Викторовна

Формирование элементарных 
математических представлений по 
теме "Гуси-лебеди"

3 место ДП-0 №86953

23 Масленникова 
Светлана Владимировна

Музыка родного края. Салих 
Сайдашев 1 место ДП-0 №86958

24 Татьяна Юрьевна 
Алексеенкова Игроклиника 2 место ДП-0 №86976

25 Алёшина Елизавета 
Германовна

«Формирование экологической 
культуры дошкольников 3- 4 лет 
«Веселая ферма»

2 место ДП-0 №87077

26 Прокопенко Любовь 
Викторовна

Мастер-класс ""Гипсовое панно 
"Цветы" 1 место ДП-0 №87121



27 Заславская Елена 
Алексеевна

Открытый урок «Работа над 
музыкальным образом в классе 
фортепиано с применением 
традиционной и инновационных 
технологий»

3 место ДП-0 №87124

28 Полуэктова Алла 
Сергеевна

Сценарий последнего звонка "Алый 
парус мечты" 2 место ДП-0 №87132

29 Ханжиёва Лариса 
Алексеевна Сценарий выпускного«Хит – парад» 3 место ДП-0 №87147

30 Рагулина Любовь 
Давыдовна

Применение эффективных форм и 
методов работы с родителями 1 место ДП-0 №87148

31 Рагулина Любовь 
Давыдовна

Однажды, сделав выбор, в Жизни 
свой... Мы платим за него , Большой 
ценой...

1 место ДП-0 №87165

32 Рагулина Любовь 
Давыдовна

Перспективный план работы 
педагога-психолога 1 место ДП-0 №87167

33 Серикова Вера 
Владимировна Викторина "ЗОЖ" 2 место ДП-0 №87169

34 Серикова Вера 
Владимировна

Игра-путешествие "Транспорт 
нашего города" 2 место ДП-0 №87173

35 Рагулина Любовь 
Давыдовна

Самоанализ урока по физике 
"Давление жидкости на дно и 
стенки сосуда. Закон Паскаля"

1 место ДП-0 №87216

36 Рагулина Любовь 
Давыдовна

Тренинг для педагогов "Поведение в 
конфликтах" 1 место ДП-0 №87223

37 Калецкая Тамара 
Владимировна Моя мамочка 3 место ДП-0 №87250

38 Галина Геннадьевна 
Горностаева

Урок русского языка на тему: "Имя 
прилагательное. Обобщающий урок" 2 место ДП-0 №87278

39 Короленкова Нона 
Егамбердиевна «Детские песни В. Калинникова» 1 место ДП-0 №87341

40 Ахметшина Розалия 
Ривхатовна Конспект "Необычные жители" 1 место ДП-0 №87351

41 Варварина Оксана 
Николаевна

Классный час во 2 классе "Семейная 
летопись" 1 место ДП-0 №87427

42 Кошелева Елена 
Анатольевна

Сценарий "Цветочный переполох на 
весенней поляне" 1 место ДП-0 №87429

43 Чекусова Мария 
Яковлевна

Сценарий конкурсной программы 
"Тайна закрытого сундука или 
осторожно Пираты"

3 место ДП-0 №87432

44 Чекусова Мария 
Яковлевна

интерактивное представление 
"Делу время, потехе час! 3 место ДП-0 №87433



45 Татьяна Викторовна 
Полозова

Сценарий конкурсного мероприятия 
на хореографическом отделении 
"Под звездой - Терпсихоры"

3 место ДП-0 №87439

46 Галина Геннадьевна 
Горностаева

Отчёт по теме самообразования: 
«Активизация познавательной 
деятельности учащихся на уроках в 
начальной школе»

2 место ДП-0 №87442

47 Литвиненко Светлана 
Леонидовна

Родительское собрание в 
подготовительной группе на тему: 
«Знай и люби растения Крыма» в 
форме игры «Счастливый случай»

1 место ДП-0 №87448

48 Куртеева Ольга 
Геннадьевна Викторина "Конкурс знатоков" 3 место ДП-0 №87460

49 Одинцова Надежда 
Викторовна

Проект для детей старшего 
дошкольного возраста "Далекий и 
загадочный Космос".

2 место ДП-0 №87464

50 Фролова Ирина 
Витальевна Помним, гордимся, чтим 3 место ДП-0 №87466

51 Потихонина Татьяна 
Александровна

"К проблеме развития культуры 
вербального общения 
преподавателя ДМШ и ДШИ"

1 место ДП-0 №87471

52 Потихонина Татьяна 
Александровна

ДООП "Инструментальное 
исполнительство" "Ансамбль" 
("Фортепиано")

3 место ДП-0 №87488

53 Жилкина Оксана 
Александровна "Волшебный сундучок" 1 место ДП-0 №87491

54 Штефырца А. Ю., 
Лесникова Т. Г.

Познавательно-исследовательский 
проект "Загадочный космос" 1 место ДП-0 №87492

55 Маpина Валеpьевна 
Воpонова Пpоект Я говоpю о войне 1 место ДП-0 №87513

56 Смурова Е. С., Панкова 
А. Н.

ДООП по предмету "Музыкальный 
инструмент (фортепиано)" 1 место ДП-0 №87516

57
Окунева Наталья 
Львовна, Косарева 
Ольга Валериевна

Музыкальная сказка "Лень" 3 место ДП-0 №87519

58 Наталья Сергеевна 
Шапочанская Консультация для родителей 2 место ДП-0 №87538

59 Томилина Ольга 
Анатольевна

Как пережить карантин: советы 
психолога. 2 место ДП-0 №87546

60 Зинина 
Н.Ю,Никифорова А.В. Сравнение диких животных 2 место ДП-0 №87551

61 Патрикеева Лариса 
Ивановна

НОД с использованием 
регионального компонента на тему: 
«В казачьей горнице»

1 место ДП-0 №87572



62 Пашиева Екатерина 
Викторовна

Мастер-класс для педагогов по 
аппликации из скрученных ниток. 3 место ДП-0 №87574

63 Чернышов Виктор 
Анатольевич Авторская песня 1 место ДП-0 №87578

64 Степанишина Оксана 
Валентиновна

Методическая разработка по 
организации внеурочной 
деятельности на занятии по теме 
«С. Я. Маршак Где обедал воробей?»

1 место ДП-0 №87579

65 Винокурова Мария 
Николаевна

"Организация внеурочной 
деятельности для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья"

2 место ДП-0 №87592

66 Федорова Светлана 
Викторовна

Сценарий музыкальной гостиной 
"Бах для нас" 2 место ДП-0 №87609

67 Сафина Лилия 
Анатольевна «Забавы матушки зимы». 2 место ДП-0 №87624

2. Технической группе интеллектуального центра дистанционных технологий «Новое поколение» 
опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Генеральный Директор 
ООО "Директ-Медиа" К.Н.Костюк

Председатель организационного 
комитета к.п.н., доцент Т.Б.Великжанина


